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Protokół LXI/23 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 29 czerwca 2023 r. 

 

 

Obrady odbyły się  w sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach.  

 

Obradom przewodniczyli: Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś, Wiceprzewodniczący 

Sejmiku Mieczysław Gębski, Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk oraz 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Henryk Milcarz. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 10:10 i trwały do godz. 18:45.  

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Beata Cedro-Łosak oraz 

mec. Mariusz Delipacy. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie LXI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez 

Przewodniczącego Sejmiku  - Pana Andrzeja Prusia. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

4. Wybór sekretarzy obrad. 

5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6. Rozpatrzenie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2022 roku:  

a) wystąpienie Marszałka Województwa Pana Andrzeja Bętkowskiego - 

prezentacja Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2022 roku, 

b) stanowiska Komisji Sejmiku, 

c) debata nad Raportem. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego 

wotum zaufania: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Pana Grzegorza Banasia, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

8. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2022 rok: 

a) wystąpienie Marszałka Województwa – Pana Andrzeja Bętkowskiego: 

- przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego za 2022 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Kielcach, 

b)  wystąpienie Skarbnika Województwa – Pani Marii Fidzińskiej – 

Dziurzyńskiej: 
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- przedstawienie sprawozdania finansowego Województwa Świętokrzyskiego 

za 2022 r. wraz z sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania 

rocznego sprawozdania finansowego dla Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022r., 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z  tytułu wykonania budżetu za 2022 rok: 

a) przedstawienie przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej - Panią Agatę 

Binkowską Opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2022 r. oraz 

wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z tytułu wykonania budżetu za 2022 r., 

b) odczytanie przez Przewodniczącego Sejmiku Pana Andrzeja Prusia Opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach do wniosku Komisji Rewizyjnej 

Sejmiku w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z tytułu wykonania budżetu za 2022 r., 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/713/23 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 marca 2023r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa 

Świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałka Województwa Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Samorządu Terytorialnego  – wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Macieja Gawina, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2023 roku pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta i Gminy Busko-Zdrój 

z przeznaczeniem na zadanie pn. „IX Międzynarodowy Festiwal Muzyczny „Bella 

Voce”: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałka Województwa Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej 

Komisji Pani Agnieszki Buras, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych na realizację 

przez gminy wiejskie i miejsko-wiejskie z terenu województwa świętokrzyskiego 
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projektów w ramach konkursu pn. „WSPARCIE FUNKCJONALNOŚCI 

OBSZARÓW WIEJSKICH” finansowanego z budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego”: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Marka 

Jońcy, 

b) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  - wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Artura Konarskiego, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani 

Marii Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 

rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani 

Marii Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny Zasobów Pomocy 

Społecznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2022”: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa 

Pani Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

16. Informacje na temat realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 za rok 2022 oraz programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 za rok 2022. 

17. Interpelacje i zapytania. 

18. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie 

między sesjami. 

19. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami. 

20. Sprawy różne. 
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21. Zamknięcie LXI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad 

będzie transmitowany on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.   

 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących 

w sesji Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz na stronie samorządu województwa pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro 

  

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś otworzył obrady LXI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Następnie powitał radnych zgodnie z załączoną listą obecności ( zał. nr 1), Posła na Sejm RP  

Krzysztofa Lipca, Posła na Sejm RP Marka Kwitka, Posła na Sejm RP Mariusza Goska, 

Przewodniczącego Rady Miasta Kielce Jarosława Karysia, Dyrektora Regionalnego 

Oddziału Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Jacka Tosia, Zarząd Województwa 

na czele z Andrzejem Bętkowskim - Marszałkiem Województwa, Marię Fidzińską – 

Dziurzyńską - Skarbnik Województwa,  Mariusza Bodo – Sekretarza Województwa, 

Dyrektorów Departamentów Urzędu Marszałkowskiego, Dyrektorów Samorządowych 

Jednostek Organizacyjnych, media, obecnych na sali gości (zał. nr 2, 3 i 4) oraz wszystkich, 

którzy śledzili obrady poprzez stronę internetową Województwa.     

  

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o zalogowanie się do systemu eSesja oraz 

otwarcie zakładki z LXI sesją. Poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie 

się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania będą odbywały się wyłącznie 

w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez 

prowadzącego obrady.  

 

Ad 2. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 

Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Poinformował, że sprawdzanie kworum będzie się odbywało przed głosowaniem w każdym 

punkcie porządku obrad. 

  

https://www.swietokrzyskie.pro/
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Ad 3. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że za pośrednictwem systemu eSesja radni 

otrzymali w statutowym terminie porządek obrad.  

 

Następnie zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad?  

 

Radny Waldemar Wrona poinformował o utworzeniu Klubu Radnych – Bezpartyjni 

Samorządowcy (zał. nr 5). Jednocześnie oświadczył, że Klub odmawia udzielenia poparcia 

Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Radny Paweł Krakowiak w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wniósł o ujęcie 

w porządku obrad 61 sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego projektów uchwał: 

1) w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym 

Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 6), 

2) w sprawie przekazania zgodnie z właściwością wniosku dotyczącego odbudowy 

budynku mieszkalnego (zał. nr 7),  

3) w sprawie przekazania zgodnie z właściwością wniosku dotyczącego zwiększenia  

zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Województwa Świętokrzyskiego 

na 2023 rok (zał. nr 8), 

 

Przewodniczący Sejmiku powitał przybyłych na sesję Sejmiku: Senatora Jarosława 

Rusieckiego oraz Starostę Kieleckiego Mirosława Gębskiego. 

 

Radny Grzegorz Świercz wniósł o ujęcie w porządku obrad 61 sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego projektu uchwały w sprawie przyjęcia oświadczenia w 80 rocznicę Zbrodni 

Wołyńskiej (zał. nr 9).  

 

Radna Agata Binkowska w imieniu 17 radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

wniosła o ujęcie w porządku obrad 61 sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

wniosku o odwołanie Przewodniczącego Sejmiku Województwa (zał. nr 10). 

 

Radna Agata Binkowska w imieniu 14 radnych podpisanych pod wnioskiem wniosła 

o zmianę i uzupełnienie porządku obrad 61 sesji Sejmiku o następujące punkty: 

1) Pkt 6: Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

2) Pkt 7: Głosowanie nad wnioskiem o odwołanie Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego. 

3) Pkt 8: Wybór Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Wniosek stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

 

Radna Jolanta Tyjas w imieniu 17 radnych wniosła o uzupełnienie porządku obrad 61 sesji 

Sejmiku o projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Strategii 

Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą (zał. nr 12). 
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Przewodniczący Sejmiku zapytał czy są jeszcze wnioski o zmianę lub uzupełnienie 

porządku obrad? 

 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że wniosek złożony przez radnego Grzegorza 

Świercza nie spełnia wymogów formalnych, gdyż inicjatywę uchwałodawczą może zgłosić 

nie radny tylko grupa minimum 4 radnych. 

 

Radny Grzegorz Świercz przekazał Przewodniczącemu Sejmiku zgłoszony wcześniej 

wniosek, pod którym podpisało się 6 radnych. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję nad zgłoszonymi wnioskami. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Ad 4.  

Na sekretarzy obrad Przewodniczący Sejmiku zaproponował kandydatury radnych: 

Grzegorza Gałuszki – radny nie wyraził zgody, 

Macieja Gawina – radny nie wyraził zgody,   

Sławomira Gierady – radny wyraził zgodę,  

Janusza Kozy – radny nie wyraził zgody,   

Jana Maćkowiaka – radny nie wyraził zgody,   

Grzegorza Świercza – radny wyraził zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 

Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: 

Sławomira Gierady oraz Grzegorza Świercza. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem 

sekretarzy, kto jest przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad 

większością głosów tj. 28 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi 

zał. nr  13 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił, 5-io minutową przerwę w obradach w celu wprowadzenia 

do systemu eSesja głosowań nad uzupełnieniem porządku o zgłoszone wnioski.  

 

Przewodniczący Sejmiku na wniosek Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości przedłużył 

przerwę w obradach o 15 minut. 
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Głos zabrał radny Andrzej Swajda, który poinformował, że radny może zgłosić wniosek 

o ogłoszenie przerwy w obradach tylko jako wniosek formalny, który to wniosek podlega 

głosowaniu. 

 

Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady, a następnie z własnej inicjatywy ogłosił 15-to 

minutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady. 

 

Ad 5.  

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy o samorządzie 

województwa Sejmik może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Sejmiku. 

 

Poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji 

uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad punktu dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie odmowy wyrażenia 

zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Województwa Świętokrzyskiego. Zapytał, 

kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Sejmiku t.j. 27 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 14 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad punktu dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przekazania zgodnie 

z właściwością wniosku dotyczącego odbudowy budynku mieszkalnego. Zapytał, 

kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Sejmiku t.j. 29 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 15 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do  porządku 

obrad punktu dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przekazania zgodnie 

z właściwością wniosku dotyczącego zwiększenia zabezpieczenia środków finansowych 

w budżecie Województwa Świętokrzyskiego na 2023 rok. Zapytał, kto z radnych 

jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 
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Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Sejmiku t.j. 29 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 16 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad pkt 6: wybór Komisji Skrutacyjnej. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, 

kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Sejmiku t.j. 20 głosami „za”, przy 9 głosach „przeciw”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 17 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad pkt 7: Głosowanie nad wnioskiem o odwołanie Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest 

przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Sejmiku t.j. 17 głosami „za”, przy 12 głosach „przeciw”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 18 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad pkt 8: Wybór Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Zapytał, 

kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Sejmiku t.j. 17 głosami „za”, przy 12 głosach „przeciw”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 19 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad punktu dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie odwołania 

Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Zapytał, 

kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Sejmiku t.j. 18 głosami „za”, przy 11 głosach „przeciw”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 20 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad punktu dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przyjęcia oświadczenia 

w 80 rocznicę Zbrodni Wołyńskiej. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, 

kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Sejmiku t.j. 29 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 21 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku po przyjęciu wniosków poinformował, że rozpatrzenie projektów 

uchwał w sprawach: 

a)  wyboru komisji skrutacyjnej nastąpi w pkt 6,  

b)  głosowania nad wnioskiem o odwołanie Przewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego nastąpi w pkt 7, 

c) wyboru Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego nastąpi w pkt 8, 

d) odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Województwa 

Świętokrzyskiego nastąpi w pkt 16,  

e) przekazania zgodnie z właściwością wniosku dotyczącego odbudowy budynku 

mieszkalnego nastąpi w pkt 17, 

f) przekazania zgodnie z właściwością wniosku dotyczącego zwiększenia  

zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Województwa Świętokrzyskiego 

na 2023 rok nastąpi w pkt 18, 

g) odwołania Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

z Zagranicą nastąpi się w pkt 19, 

h) przyjęcia oświadczenia w 80 rocznicę Zbrodni Wołyńskiej nastąpi w pkt 20. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował że pkt 16, 17 i 18 będzie omawiał Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Krakowiak. 

 

Następnie ogłosił 15 min. przerwy w obradach w celu dodania punktów do porządku obrad, 

zaplanowania głosowań oraz zamieszczenia w systemie eSesja dostępnych materiałów. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś wznowił obrady. Poprosił radnych 

aktualizację porządku obrad na tabletach. 

 

Następnie prowadzenie obrad przekazał Wiceprzewodniczącemu Sejmiku Mieczysławowi 

Gębskiemu. 

 

Ad 6. 

Wybór komisji skrutacyjnej. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku poinformował, że w celu przeprowadzenia głosowania 

tajnego radni powołują komisję skrutacyjną. W skład komisji skrutacyjnej wchodzi 3 
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członków wybranych spośród radnych województwa. Wybór członków komisji skrutacyjnej 

odbywa się łącznie. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów do komisji 

skrutacyjnej.  

 

Radny Andrzej Swajda w imieniu Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego 

zgłosił kandydaturę radnej Jolanty Tyjas. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku zapytał, czy radna wyraża zgodę.  

 

Radna Jolanta Tyjas wyraziła zgodę. 

 

Radny Marek Bogusławski Wicemarszałek Województwa w imieniu Klubu Radnych 

Prawo i Sprawiedliwość zgłosił kandydatury radnych: Pawła Krakowiaka oraz Elżbiety 

Śreniawskiej.  

   

Wiceprzewodniczący Sejmiku zapytał, czy radni wyrażają zgodę.  

 

Radni potwierdzili wyrażenie zgody. 

 

Radny Janusz Koza zgłosił kandydaturę radnego Grzegorza Gałuszki. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku zapytał, czy radny wyraża zgodę.  

 

Radny Grzegorz Gałuszka wyraził zgodę. 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

W zawiązku ze zgłoszeniem 4 kandydatów do komisji skrutacyjnej, radna Elżbieta 

Śreniawska wycofała zgodę na udział w pracach komisji skrutacyjnej. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie powołanie komisji skrutacyjnej w składzie: 

Jolanta Tyjas, Paweł Krakowiak, Grzegorz Gałuszka. Zapytał, kto z radnych jest 

za powołaniem komisji skrutacyjnej w ww. składzie, kto jest przeciwny, kto się wstrzymał 

od głosowania. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru komisji skrutacyjnej 

większością głosów tj. 28 głosami „za” przy 1 głosie „przeciwnym”.   
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Wyniki głosowania stanowią zał. nr 22 do protokołu. 

 

Następnie poprosił komisję o ukonstytuowanie się. 

 

Radna Jolanta Tyjas oznajmiła że komisja skrutacyjna ukonstytuowała się, 

a Przewodniczącą tejże komisji została wybrana radna Jolanta Tyjas. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku ogłosił 10 min. przerwy w celu przygotowania przez komisję 

skrutacyjną kart do głosowania. 

 

Po przerwie Wiceprzewodniczący Sejmiku wznowił obrady. 

 

Ad 7. 

Odwołanie Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku poprosił Przewodniczącą komisji skrutacyjnej 

o omówienie zasad głosowania w sprawie odwołania Przewodniczącego Sejmiku, a następnie 

o wydanie radnym kart do głosowania. 

 

Radna Jolanta Tyjas, Przewodnicząca komisji skrutacyjnej poinformowała, 

że przygotowano karty do głosowania, na których umieszczono napis: ”Odwołanie 

Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzeja Prusia”. Karty 

oznakowane są pieczęcią Sejmiku i podpisem Przewodniczącej komisji skrutacyjnej. 

Przygotowano 29 kart do głosowania. Na karcie znajdują się 3 zapisy: ,,Głosuję 

za odwołaniem”, ,,Głosuję przeciw odwołaniu”, ,,Wstrzymuję się od głosowania”. Wyjaśniła, 

że należy pozostawić jeden nieskreślony zapis. Głos jest nieważny jeśli: radny pozostawi 

na karcie do głosowania więcej niż jeden nieskreślony zapis, karta jest całkowicie 

przekreślona lub pozostawiona całkowicie bez skreślenia, karta do głosowania jest inna, niż 

sporządzona przez komisję skrutacyjną. Sejmik odwołuje Przewodniczącego Sejmiku 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 

Sejmiku w głosowaniu tajnym. Zgodnie z § 98 ust. 2. Statutu Województwa 

Świętokrzyskiego, uchwały dla których podjęcia wymagana jest bezwzględna większość 

głosów, zapadają, jeżeli "za" padła taka liczba głosów, która stanowi co najmniej pierwszą 

liczbę całkowitą po połowie ważnie oddanych głosów. 

 

Radny Grzegorz Gałuszka, członek komisji skrutacyjnej zademonstrował, że urna jest pusta.  

 

Radny Paweł Krakowiak, członek komisji skrutacyjnej rozdawał karty do głosowania 

radnym wyczytywanym według listy obecności przez przewodniczącą komisji, radną 

Jolantę Tyjas, 

 

Radni kolejno po otrzymaniu karty do głosowania i oddaniu głosu, wrzucali je do urny.  
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Po zakończonym głosowaniu Wiceprzewodniczący Sejmiku ogłosił 10 minutową przerwę 

w obradach, a komisję skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie wyników 

głosowania.  

 

Komisja skrutacyjna udała się do pomieszczenia znajdującego się w sąsiedztwie Sali 

Kameralnej.  

 

Po przerwie Wiceprzewodniczący Sejmiku wznowił obrady. Następnie zwrócił 

się do Przewodniczącej komisji skrutacyjnej o odczytanie protokołu głosowania w sprawie 

odwołania Przewodniczącego Sejmiku Andrzeja Prusia. 

 

Radna Jolanta Tyjas Przewodnicząca komisji skrutacyjnej przedstawiła protokół komisji 

skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego w sprawie odwołania 

Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzeja Prusia. 

Poinformowała, że wymaganą bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego odwołał 

Przewodniczącego Sejmiku Andrzeja Prusia.    

                                                                                                                                           

Przewodnicząca Jolanta Tyjas przekazała Wiceprzewodniczącemu Sejmiku Protokół 

komisji skrutacyjnej (zał. nr 23) oraz projekt uchwały w sprawie odwołania 

Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 24).  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku oznajmił, że wyniki głosowania tajnego stanowiły podstawę 

do sporządzenia uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Sejmiku, której treść 

odczytał.  

 

Uchwała Nr LXI/755/23 w sprawie odwołania Przewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Ad 8.  

Wybór Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów 

na Przewodniczącego Sejmiku. 

 

Radny Marek Bogusławski, Wicemarszałek Województwa zgłosił kandydaturę radnego 

Marcina Piętaka. 

 

Radny Andrzej Swajda zgłosił kandydaturę radnego Arkadiusza Bąka. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku zapytał radnych: Marcina Piętaka, a następnie Arkadiusza 

Bąka czy wyrażają zgodę na kandydowanie? 

 

Kandydaci wyrazili zgodę. 
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Wiceprzewodniczący Sejmiku ogłosił 10 min. przerwy w celu przygotowania przez komisję 

skrutacyjną kart do głosowania. 

 

Po przerwie Wiceprzewodniczący Sejmiku wznowił obrady. 

 

Radna Jolanta Tyjas, Przewodnicząca komisji skrutacyjnej poinformowała, 

że przygotowano karty do głosowania na których umieszczono napis: ”Wybór 

Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego”. Karty oznakowane 

są pieczęcią Sejmiku i podpisem Przewodniczącej komisji skrutacyjnej. Przygotowano 29 kart 

do głosowania. W sesji uczestniczy 29 radnych, zgodnie z listą obecności. Na kartach 

znajdują się nazwiska kandydatów. Poniżej umieszczone są 3 sformułowania: ”Głosuję 

za kandydatem Marcinem Piętakiem”, ”Głosuję za kandydatem Arkadiuszem Bąkiem”, 

„wstrzymuję się od głosowania”. Wyjaśniła, że należy pozostawić jeden nieskreślony zapis. 

Radny który wstrzymuje się od głosowania skreśla nazwiska wszystkich kandydatów, 

pozostawia nieskreślony zapis „wstrzymuję się od głosowania”. Głos jest nieważny jeśli: 

radny pozostawi na karcie do głosowania więcej niż jeden nieskreślony zapis, karta jest 

całkowicie przekreślona lub pozostawiona całkowicie bez skreślenia, radny skreśli wszystkie 

zapisy, karta do głosowania jest inna, niż sporządzona przez komisję skrutacyjną. Wybór 

Przewodniczącego Sejmiku wymaga obecności co najmniej połowy ustawowego składu 

Sejmiku. O zachowaniu kworum decyduje liczba radnych biorących udział w akcie 

głosowania. Natomiast większość bezwzględna liczona jest od liczby ważnie oddanych 

głosów. Zgodnie z § 104 ust. 9. Statutu Województwa Świętokrzyskiego, Przewodniczącym 

Sejmiku zostaje ten kandydat, który uzyskał bezwzględną liczbę głosów t.j. taką liczbę 

głosów, która stanowi co najmniej pierwszą liczbę całkowitą po połowie ważnie oddanych 

głosów. 

 

Radny Grzegorz Gałuszka, członek komisji skrutacyjnej zademonstrował, że urna jest pusta.  

 

Radny Paweł Krakowiak, członek komisji skrutacyjnej rozdawał karty do głosowania 

radnym wyczytywanym według listy obecności przez Przewodniczącą komisji, radną 

Jolantę Tyjas, 

 

Radni kolejno po otrzymaniu karty do głosowania i oddaniu głosu, wrzucali je do urny.  

 

Po zakończonym głosowaniu Wiceprzewodniczący Sejmiku ogłosił 10 minutową przerwę 

w obradach, a komisja skrutacyjna udała się do pomieszczenia znajdującego się w sąsiedztwie 

Sali Kameralnej w celu policzenia głosów. 

 

Po przerwie Wiceprzewodniczący Sejmiku wznowił obrady. Następnie zwrócił 

się do Przewodniczącej komisji skrutacyjnej o odczytanie protokołu głosowania w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
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Radna Jolanta Tyjas Przewodnicząca komisji skrutacyjnej przedstawiła protokół komisji 

skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Poinformowała, że wymaganą bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego powołał Arkadiusza 

Bąka na Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.    

                                                                                                                                          

Przewodnicząca Jolanta Tyjas przekazała Wiceprzewodniczącemu Sejmiku Protokół 

komisji skrutacyjnej  (zał. nr 26) oraz projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 27).  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku oznajmił, że wyniki głosowania tajnego stanowiły podstawę 

do sporządzenia uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku, której treść 

odczytał.  

 

Uchwała Nr LXI/756/23 w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku przekazał prowadzenie obrad nowo wybranemu 

Przewodniczącemu Sejmiku. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk, który podziękował radnym 

za udzielone zaufanie. Zadeklarował usprawnienie pracy w Sejmiku i szacunek dla zdania 

radnych.  

 

Następnie ogłosił półgodziną przerwę w obradach. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady. 

 

Ad 9. 

Radni otrzymali Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2022 roku ( zał. nr 29).  

 

Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa przedstawił główne założenia omawianego 

dokumentu.   

 

Poinformował, że konieczność przedstawienia Raportu wynika z art. 34a. ustawy 

o samorządzie województwa. Zarząd Województwa co roku w terminie do 31 maja 

przedstawia Sejmikowi raport o stanie województwa, który obejmuje podsumowanie 

działalności Zarządu w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów 

i strategii, uchwał Sejmiku Województwa.  
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Poszczególni Członkowie Zarządu  dokonali prezentacji „Raportu o stanie Województwa 

Świętokrzyskiego w 2022 roku” w swoich nadzorowanych obszarach działania (omówiona 

prezentacja stanowi zał. nr 30). 

 

Renata Janik, Wicemarszałek Województwa przedstawiła główne założenia omawianego 

dokumentu w zakresie: pomocy społecznej, bezrobocia i rynku pracy oraz Europejskiego 

Funduszu Społecznego. 

 

W trakcie wypowiedzi Renaty Janik - Wicemarszałek Województwa, Przewodniczący 

Sejmiku przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Sejmiku Henrykowi 

Milcarzowi. 

 

Marek Bogusławski Wicemarszałek Województwa przedstawił główne założenia 

omawianego dokumentu w zakresie ochrony zdrowia oraz środowiska i gospodarki odpadami. 

 

W trakcie wypowiedzi Marka Bogusławskiego - Wicemarszałka Województwa, 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Henryk Milcarz przekazał prowadzenie obrad 

Przewodniczącemu Sejmiku Arkadiuszowi Bąkowi. 

 

Marek Jońca, Członek Zarządu przedstawił główne założenia omawianego dokumentu  

w zakresie: rolnictwa i obszarów wiejskich, ochrony środowiska i przyrody, geodezji, 

planowania przestrzennego i gospodarowania mieniem województwa. 

 

Tomasz Jamka, Członek Zarządu przedstawił główne założenia omawianego dokumentu  

w zakresie: infrastruktury, transportu i komunikacji, edukacji, sportu, turystyki i współpracy  

z zagranicą. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że do akt sesji złożone zostały opinie wszystkich 

merytorycznych komisji Sejmiku.  

Komisje:  

Edukacji, Kultury i Sportu, 

Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą,  

Komisja Rewizyjna,  

Budżetu i Finansów, 

Samorządu Terytorialnego pozytywnie zaopiniowały Raport o stanie Województwa 

Świętokrzyskiego w 2022 roku. 

 

Komisje:   

Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska negatywnie zaopiniowały Raport o stanie Województwa 

Świętokrzyskiego w 2022 roku 

(opinie Komisji stanowią załączniki nr: 31,32,33,34,35,36 i 37).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył debatę nad Raportem. 
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Głos w debacie zabierał radny Andrzej Swajda. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku zamknął debatę nad Raportem. 

 

 

Ad 10. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 

Województwa  Świętokrzyskiego wotum zaufania ( zał. nr 38 ). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że inicjatywę uchwałodawczą w tej sprawie 

przygotowała Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, której 

Przewodniczącego poprosił o jej przedstawienie. 

 

Radny Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 

Województwa Świętokrzyskiego wotum zaufania, a  następnie wniósł o przyjęcie przez 

Sejmik ww. projektu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że uchwałę o udzieleniu Zarządowi wotum 

zaufania Sejmik podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu  tj. 16 

głosami „za”. 

 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 

Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej części poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 

Województwa  Świętokrzyskiego wotum zaufania. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała w ww. sprawie nie uzyskała bezwzględnej większości głosów ustawowego składu 

Sejmiku. „Za” oddano 13 głosów, „przeciw” – 16 głosów. 

 

Sporządzona na podstawie wyników głosowania Uchwała Nr LXI/757/23 w sprawie 

nieudzielenia Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego wotum zaufania stanowi załącznik 

nr 39 do protokołu.  
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Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 40 do protokołu. 

 

Ad 11. 

Radni otrzymali: 

 - Uchwałę Nr 6858/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie Sprawozdania z wykonania budżetu Województwa za 2022 rok (zał. nr 41), 

 - Uchwałę Nr 6857/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2023 roku  

w sprawie Informacji o stanie mienia samorządu Województwa Świętokrzyskiego 

( zał. nr 42), 

- Uchwałę Nr 30/2023 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 19 kwietnia 2023 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego(zał. nr 43), 

- Sprawozdanie Niezależnego Biegłego Rewidenta z Badania Rocznego Sprawozdania 

Finansowego za okres od 01.01.2022 r. - 31.12.2022 r. wraz ze Sprawozdaniem Finansowym 

(zał. nr 44), 

- projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2022 rok 

(zał. nr 45 ). 

 

Głos zabrał Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, który 

przedstawił prezentację multimedialną na temat sprawozdania z wykonania budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego za 2022 r. Wydruk prezentacji multimedialnej stanowi zał. 

nr 46 do protokołu. 

  

W dalszej części głos zabrała Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa 

Świętokrzyskiego, która przedstawiła prezentację multimedialną na temat sprawozdania 

finansowego Województwa Świętokrzyskiego za 2022r. wraz ze sprawozdaniem biegłego 

rewidenta. Następnie wniosła o przyjęcie przez Sejmik powyższego sprawozdania. Wydruk 

prezentacji multimedialnej stanowi zał. nr 47 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że sprawozdania finansowe wraz 

ze sprawozdaniami z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2022 r. zostały 

szczegółowo omówione i zaopiniowane na posiedzeniach komisji Sejmiku.  

Komisje:  

Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą,  

Budżetu i Finansów, 

Samorządu Terytorialnego pozytywnie zaopiniowały sprawozdania finansowe wraz 

ze sprawozdaniami z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2022 r. 

 

Komisje:   

Edukacji, Kultury i Sportu, 

Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, 



18 
 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska negatywnie zaopiniowały sprawozdania finansowe wraz 

ze sprawozdaniami z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2022 r.  

(opinie Komisji stanowią załączniki nr: 48,49,50,51,52 i 53).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Grzegorz Gałuszka, radny Marek Bogusławski 

Wicemarszałek Województwa, radny Andrzej Swajda, radna Elżbieta Śreniawska, radny 

Grzegorz Banaś. 

 

Więcej głosów nie było.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poinformował, że uchwałę w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2022 rok Sejmik podejmuje zwykłą większością 

głosów. 

 

Zakomunikował również, że projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego za 2022 rok został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu 

i Finansów. Opinia wpłynęła na piśmie. Opinia Nr 337/23 stanowi zał. nr 54 do protokołu. 

 

Następnie poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, 

że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej części poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego za 2022 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

13 głosami „za”, przy 16 głosach „przeciw” Sejmik odrzucił ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 

 

Ad 12.  

Radni otrzymali: 

- Uchwałę Nr 29/23 Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

12 czerwca 2023 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa 

Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok (zał. nr 56), 

- Uchwałę Nr 45/2023 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 14 czerwca 2023 roku w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego 

 z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok (zał. nr 57), 
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- projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok (zał. nr 58). 

 

Radna Agata Binkowska, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła Uchwałę 

Nr 29/23 Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 12 czerwca 

2023 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa 

Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2022r. Komisja Rewizyjna Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego po rozpatrzeniu dokumentów i wysłuchaniu ustnych 

wyjaśnień Skarbnika Województwa pozytywnie oceniła wykonanie budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego za 2022 rok, a następnie zwróciła się z wnioskiem do Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego o udzielenie absolutorium dla Zarządu Województwa 

z tytułu wykonania budżetu za 2022 r.  

 

Przewodniczący Sejmiku odczytał treść Uchwały Nr 45/2023 V Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie wniosku 

Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok, 

informując, że V Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach pozytywnie 

zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 rok. 

 

Następnie Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku zaznaczył, że procedowana uchwała 

powinna być podjęta bezwzględną większością głosów ustawowego składu Sejmiku tj. 16 

głosami „za.” 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2022rok. Zapytał, kto 

z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała w ww. sprawie nie uzyskała bezwzględnej większości głosów ustawowego składu 

Sejmiku. „Za” oddano 12 głosów, „przeciw” – 16 głosów. 

 

Sporządzona na podstawie wyników głosowania Uchwała Nr LXI/758/23 w sprawie 

nieudzielenia absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania 

budżetu za 2022 rok stanowi załącznik nr 59 do protokołu.  
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Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 60 do protokołu. 

 

 

 

 

Ad 13. 

         Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia  pomocy finansowej w formie dotacji    

    celowej dla Gmin Województwa Świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-   

         gaśniczych (zał. nr 61). 

 

Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego przedstawił ww. projekt 

uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

   

Radny Maciej Gawin, Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 76/23 

stanowi zał. nr 62). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu 

uchwały przez Komisję Budżetu i Finansów. Opinia wpłynęła na piśmie. (Opinia Nr 340/22 

stanowi zał. nr 63).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, 

tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia      

pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa Świętokrzyskiego 

na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr LXI/759/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

 tj. 26 głosami „za” i stanowi zał. nr 64 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 65 do protokołu. 

 

Ad 14. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2023 roku pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej dla Miasta i Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na zadanie 

pn. „IX Międzynarodowy Festiwal Muzyczny „Bella Voce” (zał. nr 66). 
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Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego przedstawił ww. projekt 

uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radna Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia 

Nr 128/23 stanowi zał. nr 67 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu 

uchwały przez Komisję Budżetu i Finansów. Opinia wpłynęła na piśmie. (Opinia Nr 339/23 

stanowi zał. nr 68).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 

w 2023 roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta i Gminy Busko-Zdrój 

z przeznaczeniem na zadanie pn. „IX Międzynarodowy Festiwal Muzyczny „Bella Voce”. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr LXI/760/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 25 głosami „za” i stanowi zał. nr 69 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 70 do protokołu. 

 

Ad 15. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych na realizację przez 

gminy wiejskie i miejsko-wiejskie z terenu województwa świętokrzyskiego projektów 

w ramach konkursu pn. „WSPARCIE FUNKCJONALNOŚCI OBSZARÓW WIEJSKICH” 

finansowanego z budżetu Województwa Świętokrzyskiego” (zał. nr 71). 

 

Radny Marek Jońca, Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie 

wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Andrzej Swajda, Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez 

Komisję.  (Opinia Nr 75/23 stanowi zał. nr 72).  

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu 

uchwały przez Komisję Budżetu i Finansów. Opinia wpłynęła na piśmie. (Opinia Nr 341/23 

stanowi zał. nr 73).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
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Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, 

tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej części poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

celowych na realizację przez gminy wiejskie i miejsko-wiejskie z terenu województwa 

świętokrzyskiego projektów w ramach konkursu pn. „WSPARCIE FUNKCJONALNOŚCI 

OBSZARÓW WIEJSKICH” finansowanego z budżetu Województwa Świętokrzyskiego”. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr LXI/761/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 23    

głosami „za” i stanowi zał. nr 74 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 75 do protokołu. 

 

Ad 16 i 17.  

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 16 i 17 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 

 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 

2040 (zał. nr 76), 

- zmian w budżecie województwa na 2023 rok (zał. nr 77). 

 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, przedstawiła ww. projekty 

uchwał, a następnie wniosła o przyjęcie ich przez Sejmik. 

  

Przewodniczący Sejmiku poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów 

uchwał przez Komisję Budżetu i Finansów. Opinie wpłynęły na piśmie. (Opinie Nr 342/23 

i 343/23  stanowią zał. nr 78 i 79).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, 

tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  
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Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040 . Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr LXI/762/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 20 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 80 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 81 do protokołu. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

województwa na 2023 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr LXI/763/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 16 głosami „za” przy 7 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 82 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  83 do protokołu. 

 

Ad 18.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny Zasobów Pomocy Społecznej 

Województwa Świętokrzyskiego za rok 2022” (zał. nr 84). 

 

Radna Renata Janik, Wicemarszałek Województwa przedstawiła ww. projekt uchwały, 

a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez 

Komisję (Opinia Nr 153/23 stanowi zał. nr 85). 

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny Zasobów 

Pomocy Społecznej Województwa Świętokrzyskiego za rok 2022”  Zapytał, kto z radnych 

jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr LXI/764/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 24 

głosami „za” i stanowi zał. nr 86 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  87 do protokołu. 
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Ad 19. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie 

stosunku pracy z Radnym Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 6). 

 

Radny Paweł Krakowiak – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 22 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W między czasie Przewodniczący Sejmiku odczytał treść ww. projektu uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody 

na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Województwa Świętokrzyskiego. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr LXI/765/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 22 

głosami „za” i stanowi zał. nr 88 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  89 do protokołu. 

 

Radny Waldemar Wrona poinformował, że zamierzał oddać głos za odmową wyrażenia 

zgody na  rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Ad 20. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przekazania zgodnie z właściwością wniosku 

dotyczącego odbudowy budynku mieszkalnego (zał. nr 7). 

 

Radny Paweł Krakowiak – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
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Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przekazania zgodnie 

z właściwością wniosku dotyczącego odbudowy budynku mieszkalnego. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr LXI/766/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 23 

głosami „za” i stanowi zał. nr 90 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  91 do protokołu. 

 

Ad 21. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przekazania zgodnie z właściwością wniosku 

dotyczącego zwiększenia zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Województwa 

Świętokrzyskiego na 2023 rok (zał. nr 8). 

 

Radny Paweł Krakowiak – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Andrzej Swajda, radny Paweł Krakowiak, radny Marek 

Jońca Członek Zarządu. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w przekazania zgodnie z właściwością 

wniosku dotyczącego zwiększenia zabezpieczenia środków finansowych w budżecie 

Województwa Świętokrzyskiego na 2023 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr LXI/767/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 27 

głosami „za” i stanowi zał. nr 92 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  93 do protokołu. 

 

Ad 22. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Strategii 

Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą (zał. nr 12). 

 

Przewodniczący Sejmiku odczytał treść ww. projektu uchwały. 

 

Następnie otworzył dyskusję. 
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Głos w dyskusji zabierali: radny Mieczysław Gębski - Wiceprzewodniczący Sejmiku, radny 

Andrzej Pruś, radny Marek Strzała - Wiceprzewodniczący Sejmiku.    

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego 

Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr LXI/768/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 14 głosami „za”  przy 12 głosach „przeciw” i stanowi zał. nr 94 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  95 do protokołu. 

 

Głos zabrał radny Grzegorz Banaś, który podziękował radnym, którzy głosowali przeciw 

podjętej uchwale, pracownikom Kancelarii Sejmiku za współpracę, w szczególności dyrektor 

Marcie Solińskiej-Peli oraz dr. Michałowi Wójcikowi oraz radnym za współpracę w Komisji. 

 

Radna Agnieszka Buras zgłosiła pomyłkę w głosowaniu w sprawie odwołania 

Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. 

Poinformowała, że omyłkowo zagłosowała „przeciw”, a chciała oddać głos „za”.  

 

Ad 23. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia oświadczenia w 80 rocznicę Zbrodni 

Wołyńskiej (zał. nr 9). 

 

Przewodniczący Sejmiku odczytał treść ww. projektu uchwały. Następnie zaproponował 

przyjęcie jej przez aklamację. Poprosił radnych o powstanie. 

 

Uchwała Nr LXI/769/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik przez aklamację  

i stanowi zał. nr 96 do protokołu. 

 

Ad 24. 

Radni otrzymali Informacje na temat realizacji: 

- Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 

za rok 2022 (zał. nr 97),  

- programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 za rok 2022 

(zał. nr 98). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

Radni nie zgłosili uwag. 
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Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął ww. Informacje. 

 

Ad 25. 

Interpelacje i zapytania. 

 

Radna Agnieszka Buras ustnie zgłosiła zapytanie w sprawie rozbudowy drogi nr 751. 

 

Ad 26. 

Radni otrzymali Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 w okresie między sesjami (zał.nr 99). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższe Sprawozdanie.  

 

Ad 27. 

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku 

o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami (zał. nr 100). 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższą Informację.  

 

Ad 28. 

Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy radni chcą zabrać głos w „sprawach różnych”? 

 

Radny Leszek Wawrzyła złożył życzenia imieninowe Piotrom i Pawłowi. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że w następnym dniu w Informatorze systemu 

eSesja zostanie zamieszczony harmonogram prac Sejmiku na II półrocze 2023 roku. 

 

Poinformował również, że kolejna sesja Sejmiku, na której będzie rozpoznana sprawa 

odwołania Zarządu Województwa, którego przyczyną jest nieudzielenie wotum zaufania, 

zostanie zwołana w terminie i trybie wynikającym art. 34a ust. 11 ustawy o samorządzie 

województwa tj. nie wcześniej, niż po upływie 14 dni od daty dzisiejszej sesji. 

 

Na podstawie art. 34. 2. ustawy o samorządzie województwa Sejmik województwa 

rozpoznaje sprawę odwołania zarządu województwa z przyczyny nieudzielenia absolutorium 
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na sesji zwołanej nie wcześniej niż po upływie 14 dni od podjęcia uchwały o nieudzieleniu 

zarządowi województwa absolutorium. 

 

Sejmik województwa, po zapoznaniu się z wnioskiem komisji rewizyjnej i opinią regionalnej 

izby obrachunkowej w sprawie uchwały sejmiku województwa o nieudzieleniu zarządowi 

województwa absolutorium, może odwołać zarząd województwa większością co najmniej 3/5 

głosów ustawowego składu sejmiku, w głosowaniu tajnym. 

 

W dniu 6 czerwca 2023 roku na adres ePUAP Urzędu Marszałkowskiego został przesłany 

do wiadomości Sejmiku odpis prawomocnego wyroku Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach z dnia 20 maja 2020 roku wraz z uzasadnieniem dotyczący 

wniosku o udzielenie informacji publicznej.  Wyrok został przekazany do akt sprawy 

administracyjnej prowadzonej przez Marszałka Województwa. Z treścią wyroku można 

zapoznać się w Kancelarii Sejmiku.   

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie LXI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 

Obrady prowadzili: 

Przewodniczący Sejmiku                                              Wiceprzewodniczący Sejmiku   

 

 

          Andrzej Pruś                                                              Mieczysław Gębski 
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      Arkadiusz Bąk                                                                Henryk Milcarz 
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